
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРГАСОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 2» 

636700, Томская область, с. Каргасок, пер. Болотный ,5 

Телефон/факс: (38 253) 2-33-03, E-mail:  mail@ks2.tom.ru 

ОКПО42368889 ОГРН 1027000616213  

ИНН 7006004117/700601001 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г. № 183-о 

 

О создании общественной комиссии 

по контролю за организацией и качеством 

питания в МБОУ «Каргасокская СОШ №2» 

на 2023-2024 учебный год 

 

В целях создания оптимальных условий для обеспечения обучающихся 

сбалансированным и качественным питанием с соблюдением санитарно-гигиенических 

норм и требований  Роспотребнадзора,  организации общественного контроля за 

питанием обучающихся, работой школьной столовой, соблюдением работниками 

столовой  и обучающимися требований СанПиН, ведением необходимой документации 

по бухгалтерскому учѐту и финансовой отчѐтности школьной столовой 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания в 

МБОУ «Каргасокская СОШ № 2» на 2023-2024 учебный год в составе: 

Председатель: 

Лябах Юлия Сергеевна, представитель родительской общественности; 

Секретарь: 

      Симакина Анна Сергеевна, заместитель директора по воспитательной работе, 

представитель администрации школы; 

  Члены комиссии: 

 Саматов Леонид Сергеевич, обучающийся 11 класса, представитель школьного 

самоуправления; 

 Смертина Татьяна Валерьевна, медицинская сестра; 

 Перемитина Людмила Анатольевна, старший вожатый. 

2. Включить в состав общественной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания в МБОУ «Каргасокская СОШ № 2» на 2023-2024 учебный год членов 

Управляющего совета: Залогину О.И.,  Карамушко А.М., Соколова Д.Б., Кучеренко Т.В. 

3. Привлекать к проведению проверки одного из членов Управляющего совета по 

согласованию. 

4. Членам комиссии разработать план работы на 2023-2024 учебный год, в своей 

деятельности руководствоваться Положением об общественной комиссии по контролю за  

организацией и качеством питания в МБОУ «Каргасокская СОШ № 2». 

5. Председателю комиссии своевременно докладывать директору о выявленных 

недостатках и нарушениях. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Симакину А.С. 

 

Директор МБОУ «Каргасокская СОШ №2»                                                          Н.А. Дорн 

 

А.С. Симакина 

2-31-56 

mailto:mail@ks2.tom.ru

